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Úvodní slovoředitelky MŠ

Vážení rodiče, děti a přátelé školy.
 Začíná nám nový školní rok 2024/2025. 

V tomto školním roce přivítáme do třídy Cipísek
opět nové děti. Naopak bude i tento školní rok

poslední pro naše předškoláky. Věřím, že společně
vše zvládneme a vaše děti se do školky budou každé

ráno těšit, ať už za svými kamarády, nebo
učitelkami.

 Přeji dětem, rodičům, ale i všem zaměstnancům naší
krásné MŠ Paskov v tomto školním roce hlavně

pevné zdraví a spoustu krásných a nových zážitků. 
Mgr.Jarmila Petrošová, 

ředitelka MŠ Paskov



MINI EKOFARMA V MŠ
Tradičně jako každý rok, jsme do naší MŠ pořídili k venkovní králičí slečně Bobině
slepičky křepelek japonských. Od chovatele z Paskova, jsme tento rok dovezli 8
slepiček, které jsme umístili do venkovní ubikací, které se nachází na oploceném
místě na zahradě MŠ. Netrvalo dlouho a slepičky obdarovaly za pár týdnů děti a
paní učitelky prvními vajíčky. Děti s pomocí učitelek se tak staraly celé jaro a léto
nejen o sběr vajíček, ale také o krmení slepiček a králíka, vyklízely a čistily
prostory výběhů a staraly se o celkovou pohodu a zdraví našich zvířátek. Vajíčka
si pak děti dle služeb na třídách samy spracovaly a snědly. Dokonce jsme pak byli
pochválení paní Veterinářkou Horáčkovou z Paskovské Veterinární kliniky ’’Za
rohem”, která pravidelně dojíždí do MŠ v Paskově a kontroluje, zda jsou všechny
zvířata zdravá a je o ně dobře postaráno. Na podzim se slepičky s Bobinou
převezou k paní ředitelce, která se o zvířata v zimním období stará. Máme však
ale i další zvířata, která jsou celoročně na všech třídách v rámci programu ’’začít
spolu’’. V Cipísku zakrslého králíčka, v Rákosníčku morče a šneka afrického, v
Krtečkovi agamu, v Křemílkovi činčilu, v Makové panence strašilky a do Ferdy
chystáme mravenčí farmu. Umožňujeme tak dětem prohloubit znalosti v oblasti
environmentální výchovy, osobní prožitek a zkušenosti se zvířaty.
AP Pavla Bracková, třída Rákosníček
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CPÍSCI NA VÝLETĚ
Jak tomu bývá zvykem, na konci školního roku vyráží děti na výlet za
dobrodružstvím. Proto jsme pro děti třídy Cipísek připravily cestu za
pokladem. Díky krásnému okolí naši MŠ nebylo těžké naplánovat trasu a
nakreslit mapu, po které jsme putovali. Cestou děti plnili různé úkoly,
které byly tvořeny z hádanek, tanečků, zpívání a hlavolamů. Mapa nás
vedla zámeckým parkem až k řece Ostravici, kde na nás čekal
nejdůležitější úkol – najít poklad. Děti byly zvídavé a veselé a velmi
brzy poklad našly. V truhle pro ně byla připravena sladká odměna.
Za MŠ p.uč. Mgr.Zuzana Sklářová, třída Cipísek
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NÁVŠTĚVA DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ
Předškoláci naší mateřské školy v Paskově se nedávno, tak jako i předešlé
roky, zúčastnili zajímavé besedy ve spolupráci se strážnicemi Městské
policie z Frýdku-Místku. Během besedy se děti dozvěděly o důležitosti
bezpečnosti v dopravě a pravidlech silničního provozu.
Následně děti navštívily dopravní hřiště ve Frýdku-Místku, kde měly možnost
prakticky si vyzkoušet své znalosti a dovednosti při jízdě na koloběžkách.
Učily se jezdit bezpečně u pravého okraje vozovky, po kruhovém objezdu, s
pomocí strážnic řešily dopravní situace na křižovatkách a snažily se
dodržovat dopravní značky a předpisy. Během pobytu na dopravním hřišti si
děti dělaly zasloužené přestávky k odpočinku a svačince. Nebylo totiž vůbec
jednoduché soustředit se na správný a bezpečný styl jízdy. Děti si jízdu
užívaly plnými doušky a snažily se chovat jako opravdoví řidiči. Tato aktivita
pod dozorem strážnic přinesla dětem nejen zábavu, ale také jim poskytla
cenná poučení pro bezpečné chování na silnicích.
Bylo skvělé vidět, jak se děti již tak v ranném věku učí důležitým
dovednostem pro život.
Za MŠ p. uč. Bc. Renáta Senftová, třída Ferda
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POZOR KUŘÁTKA..
Tento týden jsme měli mimořádný zážitek se vzdělávacím programem
„Líhneme ve školce“. Od pondělí do pátku jsme pozorovali líheň s vajíčky
a následně s kuřátky. Ve středu ráno na děti po příchodu do školky už
čekalo překvapení, kdy z vajíček byly vylíhnuté tři kuřátka a další dvě se
na svět vyklubala o trošičku později. Děti tak mohly na vlastní oči vidět
jak se z vajíček klube nový život. Jak se kuřátka snaží proklovat ze
skořápky ven. Bedlivě sledovaly během dnů jak malé kuřátka rostou, jaké
vydávají zvuky a jak velké pokroky dělají každý den. Děti kuřátka krmily  
a pozorovaly. Tento program není jen o pozorování ale také o uvědomění
si nového života a jeho potřeb. Nejen pro děti byl tento týden jedinečný.
Za MŠ p.uč. Simona Chroboková, třída Cipísek
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OTUŽUJEME TĚLO I MYSL
V naší zdravé mateřské škole chodíme ven za každého
počasí, jsou situace, kdy opravdu nás to nutí zůstat ve
třídě, ale to z důvodu zvýšeného smogu v ovzduší nebo v
případě velkého větru. Děti jsou již zvyklé a nějaký déšť je
nemůže překvapit, jsme vybavení.. Pláštěnky a gumáčky
máme stále připraveny k použití v nových šatnách a my v
rámci prevence a otužilosti našich dětí i za deště vyrážíme
do ulic nebo zůstáváme na školní zahradě, kde si děti budují
imunitu a odolnost.
Za MŠ p.uč. Bc.Lucie Kreclová, třída Křemílek
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USPĚCH NAŠÍ ŠKOLKY V GRANTOVÉ VÝZVĚ
V únoru spolek Skutečně zdravá škola ve spolupráci se spolešností Lidl vyhlásila
grantovou výzvu s názvem Jedlá školní zahrada. Výzva byla určená mateřským školám,
které jsou zapojené v programu Skutečně zdravá škola. Naší mateřské škole se v
loňském roce podařilo získat Stříbrnou medaili v tomto programu a tak jsme se rozhodli,
že se pokusíme grant získat.
Prvním úkolem bylo se zamyslet nad tím, jaký prvek, který by mohl rozšířit sortimen
pěstovaných rostlin nám na zahradě chybí. Každá třída již má svůj vyvýšený záhon, na
kterém si může pěstovat zeleninu. Díky darům od rodičů na zahradě rostou stromky a
keře s drobným ovocem a nechybí ani bylinková zahrádka.
Napadlo nás tedy, že bychom mohli prodloužit období pěstování zeleniny tím, že
vybudujeme skleník. Jelikož jsme Ekoškola, vymysleli jsme, že skleník bude zavlažován
kapkovou závlahou, která bude pomocí čerpadla vháněna do hadic čepadlem z barelu do
kterého chytáme dešťovou vodu ze střechy mateřské školy. Náš nápad oslovil komisi,
která rozhodovala o výhře a my se můžeme těšit na nový skleník. Celkem jsme na
výstavbu zíkali 100 000Kč.
V tomto školním roce, nás tedy čeká vybudování základů pro skleník, stavba skleníku,
přivedení a zapojení závlahového systému do skleníku a v neposlední řadě snad i odměna v
podobě čerstvého špenátu, šťavnatých okurek a paprik a krásných červených rajčátek.
Stavbu skleníku plánujeme ve spolupráci se zřizovatelem, rodiči a dětmi.
Za MŠ p.uč. Ing.et.Bc Olga Golasová, třída Rákosníček 6



DEN ZEMĚ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
K příležitosti oslavy svátku naší matičky Země město Paskov
zrealizovalo pro děti z mateřské školy dvě pěkné exkurze.
První exkurze byla přichystána pro děti předškolního věku, a to
do místní nové hasičárny. Děti si zde mohly prohlédnou jak
vybavení hasičárny, tak vybavení výjezdové techniky, dozvěděly
se, jaká je náplň práce hasičů a na závěr si mohly vyzkoušet
stříkat z hadice.
Druhé exkurze, která probíhala v místním sběrném dvoře se již
zúčastnily všechny děti mateřské školy. Jako první jsme si s dětmi
povídali o tom, co to sběrný dvůr je, k čemu nám slouží a proč je
dobré ho využívat. Děti se mohly podívat, co všechno se může do
sběrného dvoru odvážet, podívaly se co se do kterých kontejnerů
či popelnic třídí a také se měly možnost podívat na nové
popelářské auto, které mohly prozkoumat i zevnitř.
Za MŠ p.uč. Radka Mynářová, třída Rákosníček
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SADÍME BYLINKY VE TŘÍDĚ KŘEMÍLEK
V tomto ročním období mnoho času trávíme údržbou zahrady
nebo sazením. Tento den jsme se rozhodli, že si s dětmi
nasadíme nějaké bylinky do truhlíku, abychom si pak mohli k
různým pomazánkám nastříhat polníček nebo rukolu. Děti si
tak vyzkoušely práci s hlínou, řekli jsme si jak se o semínka
musíme starat a jak je zalévat, abychom pak mohli použít
naše vypěstované bylinky do pomazánek, nebo jen jako
přílohu ke svačince, nebo obědu. Děti měly hromadu otázek a
tak věříme, že je sázení bavilo. A to pak bude dvojnásobek
radosti až budeme sklízet..
Za MŠ p.uč. Bc.Lucie Kreclová
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NAŠE ZDRAVÉ MLSÁNÍ
V naší mateřské škole s dětmi žijeme zdravě. To znamená,
že do naší mš rodiče nenosí žádné sladkosti jako jsou
bombóny nebo čokolády ale ovoce a zeleninu. Takže rodiče v
jeden určitý den donesou pár kusů ovoce nebo zeleniny a my
buď s dětmi ovoce se zeleninou odšťavníme nebo si děti
vyrobí ovocnou misku, kterou si pak v průběhu dne nebo i
venku za školní zahradě sní. V podstatě je to velice
jednoduché, protože v nich probouzíme nadšení z činnosti,
která je baví a rozvíjíme jejich samostatnost a
soběstačnost. Děti mají pocit, že jsou užitečné, vyrábí si
něco sami a my máme radost, že přirozenou cestou
získávají vitamíny, kterou jsou v dnešní době tak důležité.
Za MŠ p.uč. Bc.Lucie Kreclová
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ČARODEJNICE
Dne 3. května se v Mateřské škole Paskov slavily čarodějnice.
Čarodějnický rej byl tentokrát v režii našeho známého Hopsalína,
který přislíbil pro děti dopoledne plné kouzel, her a tance. Vše
začalo již ráno, kdy děti v čarodějnických maskách a čarodějových
hábitech se začaly scházet ve svých třídách, kde se připravovaly
na čarodějnický rej. Mezitím se už rozžhavil oheň na ohništi a paní
asistentky už začaly opékat donesené buřty. Počasí nám přálo a
děti za rytmu hudby se snažily napodobovat Hopsalínovy taneční
čarodějné kreace. Poté byly připraveny hry a soutěže, pouštění
bublin a tvorba balónků na přání. Děti si šly sníst opečené párky a
pokračovaly v různých disciplínách, kde měly za úkol proběhnout
např .pod komíhajícím se lanem nebo chůze po nataženém laně. Na
závěr si děti vysloužily malé odměny a spokojené mohly uzavřít
toto krásné dopoledne.
Za MŠ p.uč. Bc.Lucie Kreclová, třída Křemílek

10



SUPR VÝLET TŘÍDY KRTEČEK
Skalka family park v květnu byla správná volba pro náš
výlet, který sponzorovala maminka Báry paní Kunátová.
Chceme poděkovat paní Holešové, Hejtmánkové, Kunátové,
maminkám, které nás doprovázely celým výletem s dětmi.
Areál Skalka family park nabízí široký výběr atrakcí pro
nejmenší i pro dospělé.
Děti si užily spoustu atrakcí a viděly zajímavá zvířata v
minizoo. Počasí úžasné, nálada byla výborná. Určitě jsme
zde nebyli naposledy.
Za MŠ p.uč. Bc.Taťána Řehová a  Ivana Marynčáková Dis.,
třída Krteček
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HASIČI V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Ve spolupráci s Hasičským sborem ve Frýdku-Místku a s Dobrovolným hasičským
sborem v Paskově, proběhl v naší mateřské škole dne 24. června 2024 cvičný požární
poplach.
Tento den v naší školičce probíhal v poklidu, jako každý jiný den, ale najednou ve třídě
Křemílek vznikl hustý dým z dýmovnice a za hlasitého volání „Hoří“ byl vyhlášen požární
poplach. Všichni, děti i zaměstnanci se museli co nejrychleji dostat ven.
Na přezouvání v šatnách není v takové situaci čas – proto vždy s dětmi opouštíme
budovu v papučích, protože přesně takto by probíhala evakuace při skutečném požáru
budovy. Z bezpečnostních důvodů není žádoucí mít na všech třech schodištích budovy
MŠ jakékoli hořlavé materiály, výzdoby, výkresy, papírové výtvory apod., které jsou
únikovým východem pro děti i zaměstnance z prvních pater.
Během pěti minut jsme se sešli před budovou naší školy, na parkovišti u MŠ. Pak jsme již
slyšeli houkání sirény a přijely oba dva hasičské sbory v požárních autech. Hasiči
vyskočili ven z aut a provedli požární útok na ohnisko požáru v naší škole. Pro všechny
zúčastněné to byl nezapomenutelný zážitek. Děti vše sledovaly s velkým napětím a
zájmem. Požár byl uhašen a cvičný požární poplach odvolán. Po akci si děti prohlédly
přistavené hasičské vozy a také výstroj a výzbroj hasičů. Na závěr velmi povedené
akce jsme se společně vyfotografovali.
Tato pravidelná každoroční „cvičení“ jsou neodmyslitelnou součástí života dění v
mateřské škole především z důvodu bezpečnosti a záchrany života a zdraví,
kdybychom někdy museli skutečně rychle opustit budovu Mateřské školy.
Práce učitelů ve školách je velmi zodpovědná nejen na poli vzdělávání, ale především při
ochraně života a zdraví svěřených dětí.
Za MŠ p.uč. Alena Horklová, třída Maková panenka 12



VÝLET DO FRÝDLANTU NAD OSTRAVICÍ
Konec roku se nám blíží a počasí se konečně trošku umoudřilo takže jsme se ve
třídě Křemílek rozhodli, že si s dětmi uděláme výlet do Frýdlantu nad Ostravicí.
Částečně jsme si chtěli udělat trošku jasno v tom, jak jsou děti zdatné a jaké jsou
jejich možnosti pěší chůze, s jakou vzdáleností můžeme počítat až se vydáme
procházkou na delší tůru. Naše cesta byla vlakem z Paskovského nádraží a pro
některé děti byla již cesta na nádraží velkou zkouškou, ale děti byly veselé a moc
se těšily na jízdu vlakem, přece jenom pro některé to byla první zkušenost s
vlakem. Po nastoupení do vlaku děti začaly kutat ve svých batůžcích a vytahovat
svačinky, ale ještě před námi bylo celé dopoledne. Měli jsme velké štěstí, protože
sluníčko krásně svítilo, ale nebylo nijak horko ani dusno. Po vystoupení z vlaku jsme
se s dětmi po modré turistické značce vydali směrem k turistické stezce Vyhlídka,
která slibuje spoustu zajímavých informací nejen o zvířatech. Na děti čekalo v lese
dřevěné pexeso, klouzačka, houby, brouci, šelmy a také obří ptačí hnízda. Vše v
kouzelné přírodě obklopené stromy. Děti si chtěli vše vyzkoušet, vše si osahat
hledat různé odpovědi na otázky. Některé úkoly daly zabrat i nám… dospělým. Poté
nás čekal návrat vlakem a cesta zpět do naší Mateřské školy a to už bylo trošku
náročnější, protože děti již začaly pociťovat únavu, ale výlet jsme si krásně užili a
těšíme se na další možnost vyrazit s dětmi do přírody.
Za mš p.uč. Bc. Lucie Kreclová, třída Křemílek
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Výlet na Dřevěný kopec s exkurzí jízdárny
V rámci zdolávání vrcholů Beskyd jsme se s dětmi ze tříd Ferda Mravenec a
Krteček rozhodli vyjet na Dřevěný kopec v obci Baška u Frýdku-Místku.
Záměrem je nejen děti utužit, ale také jim ukázat přírodní krásy, které máme
opravdu nadosah. S dětmi jsme ráno vyrazili do Bašky vláčkem, a i tato jízda
byla pro většinu dětí velkým zážitkem. Poté jsme se dali cestou kolem
vypuštěné přehrady, kde děti pozorovaly práci bagru. Následovala příjemná
procházka přírodou, až na vrchol a k jízdárně. Cestou děti pozorovaly
krásnou rozkvetlou jarní přírodu, keře, stromy a květiny. V cíli nás už čekali
připravení koníci, na kterých si děti mohly pojezdit. Celý výlet na Dřevěný
kopec byl pro děti nejenom zábavný, ale také poučný. Seznámily se s tím, jak
se o koně starat, co jim chutná a jak trénovat. Pro mnohé z nich, to byla první
přímá zkušenost se zvířaty mimo zoologickou zahradu.
Za vstřícné přivítání a provedení celou jízdárnou na Dřevěném kopci, jsme jako
poděkování uspořádali sbírku pro koníky. Děti ze tříd Ferda Mravenec a
Krteček nosily suché pečivo, jablka a mrkve, které jsme koníkům zavezli až do
stájí.
Za MŠ p.uč. Zdeňka Mičlová, třída Ferda
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PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKY
V naší mateřské škole se stalo již tradicí, že jsou děti odcházející do 1.třídy, pasováni

na školáky. Letos toto proběhlo 12.6. v 16 hod. v atriu paskovského zámku.
35 dětí společensky oblečených a dobře naladěných, zamířilo v doprovodu pedagogů či
rodičů k paskovskému zámku. Uvnitř je čekal krásně vyzdobený sál, kde pro každého

bylo připravené občerstvení a portfólio s prácemi dětí.
Děti seřazené a převlečené do slavnostních talárů netrpělivě vyčkávaly na začátek

akce. Po úvodním proslovu paní ředitelky MŠ Mgr. Jarmily Petrošové a pana starosty
Paskova Petra Baďury, byly děti vyzvány paní učitelkou Renátou Senftovou k nástupu
před „pasovací komisi“. O každém dítěti bylo krátce a výstižně řečeno, jaké mělo po

dobu pobytu v MŠ radosti, starosti, jak se projevovalo, v čem vynikalo, a popřáno
šťastné vykročení do školního života. Děti dostaly slavnostní šerpu, pasovací listinu a
pasovací tašku napěchovanou k prasknutí. Rodiče všemu přihlíželi s uslzenýma očima a

byli na své ratolesti náležitě pyšní.
Po obřadu jsme se přesunuli před zámek na společné fotografování.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli na dárečky:
Aktivity dětí MŠ 250,

· Šerpa – 83,28 Kč
· Pracovní sešit – 29,-Kč

· Polštářek – 13,71 Kč ušití Bc. Renáta Chovančíková
· Svačinový box – 99,-

· Zvýrazňovače – 24,90
· Guma

Mš Paskov
· Kniha s podpisem autora – Kapřík Metlík (35 ks),

· pastelky (35ks),
· vyškrabávací deníček (35 ks),

· pitíčko Kubík (35 ks)
Město Paskov

· Kniha (35 ks), sluneční brýle (35 ks),
· okrasná propiska (35 ks),

· křídy (35 ks)
p. Hložánková - Perníčky (35 ks)

Hope car service s.r.o., p. Hora, Paskov - Lego (35 ks)
Cartel pizza, p. Holmanová, Paskov - Pytlík na papučky (35 ks)

Cukrárna FANTAZIE, p. Žáček - Pitíčko (40 ks)
Za MŠ p. uč. Zdeňka Mičlová, třída Ferda
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ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Tradičně jako každý rok tomu i letos nebylo jinak a na konci května
jsme s dětmi a doprovodem dalších pedagogických pracovníků
vyrazili na školu v přírodě. Tento rok jsme pro místo konání vybrali
Čeladnou a chatu Dukla. Prostředí a okolí chaty bylo pohádkové,  
hned u lesa. Celý týden jsme se věnovali tématu ’’voda živá’’. Děti
plnily různé úkoly se zaměřením na vodu okolo nás. Učily se, kde
všude můžeme vodu najít, jak jí použít a přitom s ní šetřit. Děti
dostaly na začátku pobytu deníčky, kde si kreslily zážitky z
každého dne a lepily sušené bylinky z nedaleké louky. Každý večer
nebyl nikdo ošizen o pohádku a pohlazení na dobrou noc. Nechyběly
výlety ani cesta za pokladem, která byla plná zajímavých úkolů.
Poslední podvečer pak proběhla již tradiční pyžamová párty, kde
si děti zatančily a zasoutěžily. Celý pobyt jsme si všichni moc užili a
věřím, že se děti vrátily plné zážitků a nadšení z parádního týdne
plného dobrodružství.
Za MŠ AP Pavla Bracková, třída Rákosníček 17



NAŠE KARKULKA
Od května v naší třídě Krteček vévodí terárium s agamou
Karkulkou. Jméno vybraly děti, podle jejího červeného
zbarvení. Od samého počátku děti a paní učitelky pečují o její
zdravý růst. Její potravou jsou švábi spolu s vitamíny,
čerstvý polníček.
Děti také dohlíží, aby měla stále vodu. Rodiče se podílí o péči,
nákupem potravy.
Děti Karkulku rády pozorují a hladí.
Za MŠ p.uč. Bc.Taťána Řehová a Ivana Marynčáková Dis.,
třída Krteček
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ZAHRADNÍ SLAVNOST S FARMÁŘSKÝMI TRHY
Naše mateřská škola každoročně pořáda tzv. Zahradní slavnost. Nebylo tomu jinak ani ve
školním roce 2023/2024, rozhodli jsme se ale, že slavnost uspořádáme jinak. Oslovili jsme ke
spolupráci rodiče, přátele školy a zřizovatele a Zahradní slavnost s farmářskými trhy a
dílničkami byla na světě. V prodejních stáncích se prodávaly výrobky tvořené dětmi a u každého
stánku byla připravená dílnička tématicky propojená s výtvarnými výrobky dětí, které byly ve
stáncích nabízeny za dobrovolný příspěvek. Na zahradě kolem celé mateřské školy byly kromě
stánků a k nim přidružených dílniček rozmístěny i úkoly, na které byly vytvořeny dětmi a
učitelkami různé předměty.
Samotné akci předcházela příprava výzdoby školní zahrady. Výzdobu si vzaly na starost paní
učitelky s dětmi ze všech tříd.
Dominantním prvkem byl traktor, na jehož výrobu děti použily odpadový materiál. Kola
traktoru jsme vytvořili z kabelových cívek, které děti natřely na černou barvu, aby vzhledově
působily jako pneumatiky. Z větví pokáceného stromu ze školní zahrady, děti nařezaly
jednotlivé díly na konstrukci kabiny. Na tuto konstrukci jsme pak navázaly seno a použily jsme
starý volant z autobomilu, aby traktor působil realisticky. Na kontrukci se kromě dětí a paní
učitelek podílel i údržbář MŠ. Tento traktor v den akce sloužil návštěvníkům, jako fotokoutek.
Dále děti a paní učitelky na školní zahradu připravily figurínu selky, na konstrukci postavy
použily králičí pletivo, na které děti namotaly slámu. Celkový vzhled pak dotvořily paní školnice,
které selku oblékly do příslušného oblečení. Stejnou techniku pak použily i na výrobu úlu pro
včely.
Další výtvarné práce už nesloužily pouze jako dekorace, ale i jako součást úkolů, které mohli
návštěvníci v rámci Zahradní slavnosti plnit.
První takový úkol byl zahánění prasátek. Děti k tomuto úkolu vystříhaly z růžového papíru hlavu
prasátka. Dále tyto hlavičky nalepily na míčky – vznikla tak krásná kutálející se prasátka.
Následně vytyčily prostor, kde z větví natloukly s pomocí údržbáře MŠ sloupky na které pak s
paní učitelkou navázaly provázky, tak aby prostor připomínal ohrádku pro prasátka.
Návštěvníci pak měli za úkol zahnat prasátka pomocí dřevěné hole do určeného prostoru v
ohradě.
Na další úkol děti a paní učitelky využily karton z krabic, ze kterého vystřihly tvar těla krávy.
Děti pak pomocí štětců a temperových barev tento karton natřely bílou a černou barvou a ty
udělaly kravičkám skvrny. Na kartonová těla, která jsme připevnily na dřevěný stojan jsme
přivázaly gumové rukavice, které představovaly vemena. Návštěvníci akce si tedy mohli
vyzkoušet, jak se dojí kravičky.
Dalšími výtvarnými prvky dětí, které sloužily jak k okrase, tak k zábavě byla zvířátka opět
vytvořená z odpadového materiálu. Děti v jednotlivých třídách nabarvily velké papírové skruže
barvami, která mají zvířátka - růžová (prasátko), hnědá (kůň),bílá (ovečka), bílá (koza),
černobílé (kravička), hlavu zvířátek vytvořily děti ve spolupráci s učitelkami z novinového papíru
a papírové lepící pásky. Tato zvířátka na Zahradní
slavnosti sloužila jako průlezky pro děti. Na konci školního roku ještě posloužila jako dekorace
při focení tabla předškoláků.
Vekým lákadlem byla i překážková dráha, kterou návštěvníci projížděli na dětmi vyrobených
koních. Děti koně vyrobily z kartonu, na který pomocí temperových barev namalovaly podobiznu
hlavy koně. Hřívy tvořily pomocí bavlnek nebo vlny. Každá třída přispěla jedním koněm.
Návštěvníci se mohli pobavit při plnění úkolů nebo se potěšit a třeba si udělat radost pořízením
některého z výrobků dětí v našich farmářských stáncích. Tyto výrobky děti tvořily v rámci CA
ve svých třídách.                       Za MŠ p.uč. Ing.et.Bc. Olga Golasová, třída Rákosníček
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Fotografie zahradní slavnosti
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ROZHOVOR S NOVOU KOLEGYNÍ
Alenka: Ahoj Danielko přišla jsem s tebou udělat krátký rozhovor. Mám připravených pár
otázek.
Alenka: 1) Chtěla jsi vždy pracovat v MŠ či nikoli?
Danielka: Ano vždy jsem chtěla pracovat v mateřské školce. Už od dospívání jsem hlídala
děti všem možným známým, a velmi mě to naplňovalo a bavilo.
Alenka: 2) Jakou školu jsi vystudovala, a máš už za sebou nějakou praxi?
Danielka: Už do prvního ročníku na střední školu jsem nastoupila do Vsetína na obor
Předškolní a mimoškolní pedagogiku. Po roce jsem ale tuto školu opustila, jelikož jsem
psychicky nezvládala odloučení od rodiny a pobyt na intru. Přešla jsem tedy rovnou do
druhého ročníku na obor Sociální činnost do Frýdku-Místku. Tam jsem tedy i odmaturovala,
ale co se týče praxí, měla jsem praxi ve státních mateřských školách a v družině.
Následně jsem nastoupila na VOŠ v Ostravě obor Předškolní a mimoškolní pedagogiku, kde
jsem získala titul Dis, a v průběhu studia jsem si našla práci v lesní mateřské školce.
Alenka: 3) Proč sis vybrala tuto MŠ, a jak se ti u nás ve školce líbí?
Danielka: Na tuto mateřskou školu jsem slyšela jen samou chválu a velmi se mi líbí zázemí a
prostředí školky. Pohovor s paní ředitelkou byl moc příjemný a vlastně jsem z něho měla
opravdu dobrý pocit. Školka je za mě velmi kvalitní, má spoustu ocenění a já jsem ráda, že
můžu být její součástí.
Alenka: 4) Co tě nejvíce baví na práci s dětmi?
Danielka: Na práci s dětmi se mi vždy velmi líbilo, když jsem viděla různé pokroky dětí, ve
všech oblastech, a jejich celkový vývoj a rozvoj za dané období. Každé dítě je jedinečné
stejně jako každý člověk, a je překrásné vidět, jak každé dítě si prožívá určité věci úplně
jinak a po svém, než ostatní. Baví mě to, že žádný den strávený s dětmi není stejný.
Alenka: 5) Je pro tebe program Začít spolu zajímavý?
Danielka: Jsem velmi ráda, že jsem ještě před nástupem do práce absolvovala kurz Začít
spolu, protože mi to dalo povědomí o tom, čím se program Začít spolu zabývá. Byla jsem si
teda, více jistější a sebevědomější v tom, co budu dělat. Velmi mě zaujal individuální přístup
k dětem, jak vnímají svět, zkusila jsem si opět vžít do role dítěte, a otevřelo mi to oči.
Práce v centech aktivit mi přijde zajímavá a pro děti velmi pestrá a bohatá.
Alenka: Tak děkuji ti moc za rozhovor. Přeji ti v tvé práci hodně úspěchů, a ať se ti daří.
Danielka: Děkuji moc za rozhovor a za milé přání. 21



PSYCHOLOŽKA VE ŠKOLCE, PÉČE, PODPORA A ROZVOJ
Milí rodiče,
už druhý školní rok mám tu čest trávit pravidelně čas s Vašimi dětmi . Ráda bych se
Vám představila a přiblížila svou roli a práci v mateřské škole. Jmenuji se Veronika
Macurová, a jsem absolventkou Filozofické fakulty Ostravské univerzity a
Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, kde jsem vystudovala obor
psychologie.
Moje práce je zaměřena na podporu a rozvoj psychické pohody dětí v naší školce.
Během času, který trávím ve školce spolupracuji s dětmi na různých aktivitách,
které jim pomáhají zvládat emoce, rozvíjet sociální dovednosti a budovat zdravou
sebedůvěru.
Pracuji nejen s dětmi, ale také úzce spolupracuji s rodiči a učiteli, abychom společně
vytvořili bezpečné a podpůrné prostředí, kde mohou děti růst a rozkvétat. Mými
metodami jsou například hry zaměřené na emoční inteligenci, individuální rozhovory a
skupinové aktivity, které podporují týmovou spolupráci a respekt k ostatním.
Díky této práci přispívám k tomu, aby se děti cítily v bezpečí, byly šťastné a
připravené na budoucí výzvy. Psychologická podpora v raném věku má dlouhodobý
pozitivní dopad na celkový vývoj dítěte a jsem hrdá, že mohu být součástí tohoto
procesu.
Mgr. Veronika Macurová, školní psycholožka
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MIA KOLÁČKOVÁ ZE TŘÍDY RÁKOSNÍČEK
Kolik máš roků Miuško? Mám 5 roků a v prosinci mi bude 6 a
pak půjdu do školy.
Líbí se ti ve školce? Líbí se mi tady.
Kdo je tvůj nejlepší kamarád/ka? Bořík, my půjdeme spolu i do
školy, budeme v jedné třídě.
Co tě ve školce nejvíce baví? Malovat a tvořit v ateliéru.
Co se ti líbí ve třídě či herně? Lezecká stěna, ale chybí nám ve
třídě velká žíněnka.
Co by jsi změnil/a ve třídě? Nic
Co se ti líbí na zahradě? Skluzavka.
Co ti chybí na zahradě? Lano, po kterém by se dalo lézt
nahoru.
Jak ti chutnají obědy a svačiny? Jo moc. Hlavně špagety a
omáčky.
Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo? Co by měla paní kuchařka
uvařit? Boloňské špagety, ty miluju.
Těšíte se do školy? Jo moc. Brácha říkal, že u svačiny se
koukají na televizi. Já chci taky.

Rozhovor s předškoláky
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OTTO MÜLLER ZE TŘÍDY RÁKOSNÍČEK
Kolik máš roků Ottíčku? Mám 5, ale v zimě budu mít 6.
Líbí se vám ve školce? Líbí, mám tu hodně kamarádů a
hlavně brášku.
Kdo je tvůj nejlepší kamarád/ka? Mikulášek. S ním si hraju.
Co tě ve školce nejvíce baví? Skládat věci z magnetické
stavebnice.
Co se ti líbí ve třídě? Všechno.
Co by jsi změnil/a ve třídě? Nic.
Co se ti líbí na zahradě? Hřiště. Hraju tam s klukama
fotbal a florbal.
Co ti chybí na zahradě? Nic.
Jak ti chutnají obědy a svačiny? Jo chutnají. Jim skoro
všechno.
Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo? Co by měla paní kuchařka
uvařit? Rajskou a špagety.
Těšíte se do školy? Jo. Budu se tam potkávat s Mikym.

ROZHOVOR S PŘEDŠKOLÁKY
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BULHARSKÁ POMAZÁNKA (10 PORCÍ)

VAŘENÉ BRAMBORY 55 G

CIBULE 50 G

HOŘČICE 20 G

TOFU ZAUZENÉ 160 G

RAJČATOVÁ PROTLAK 42 G

KEČUP 40 G

STER. OKURKA 50 G

SŮL
TOFU, VAŘENÉ BRAMBORY, CIBULI, OKUREK

POMELEME, PŘIDÁME RAJČATOVÝ PROTLAK,

KEČUP, HOŘČICI A DOCHUTÍME SOLÍ

PETRŽELOVÁ KRÉMOVÁ POLÉVKA S MRKVOVÝMI KRUTONKY

(10 PORCÍ)PETRŽEL 600 GOLEJ 30 GBRAMBORY 800 GKAROTKA 200 GPETRŽELOVÁ NAŤ 20 G
SŮL

OČIŠTĚNOU PETRŽEL A BRAMBORY NAKRÁJÍME NA KOSTKY,

ZALIJEME VODOU, OCHUTÍME SOLÍ A UVAŘÍME DOMĚKKA.

ROZMIXUJEME. OČIŠTĚNOU MRKEV NAKRÁJÍME NA

KOSTIČKY, PROMÍCHÁME S OLEJEM A PEČEME V TROUBĚ PŘI

TEPLOTĚ 150°C ASI 14 MIN. BĚHEM PEČENÍ PROMÍCHÁME.

PŘI PODÁVÁNÍ VKLÁDÁME DO KRÉMU PEČENOU MRKEV A

SYPEME NAKRÁJENOU PETRŽELOVOU NATÍ.

ALJAŠSKÁ TRESKA NA CELERU A PÓRKU (10 PORCÍ)

ALJAŠSKÁ TRESKA NEBO RYBÍ FILÉ 1200 G

CELER 400 G

PÓREK 300 G

OLEJ 70 G

ZAKYSANÁ SMETANA 15% 100 G

MÁSLO 50 G

OREGANO, SŮL, (BYLINKY)

FILÉ NAKRÁJÍME NA PORCE, CELER NASTROUHÁME NAJEMNO,

PÓREK NAKRÁJÍME NA NUDLIČKY A SPOLEČNĚ PODUSÍME NA

OLEJI. NECHÁME VYCHLADNOUT, DO SMĚSI VMÍCHÁME

ZAKYSANOU SMETANU A MÍRNĚ OSOLÍME. DO MÁSLEM

VYMAZANÉHO PEKÁČE VLOŽÍME PODUŠENOU SMĚS, NA NI

VLOŽÍME OSOLENÉ, BYLINKAMI OCHUCENÉ RYBÍ FILÉ A

ZAPEČEME V TROUBĚ. MŮŽEME MÍRNĚ PODLÍT VODOU.

Recepty na zdravá jídla
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Mgr. Jarmila Petrošová, 
    ředitelka MŠ Paskov, p.o.

Ing.et.Bc. Olga Golasová a Radka Mynářová,
učitelky ze třídy Rákosníček

Bc. Taťána Řehová a Ivana Marynčáková Dis.,
učitelky ze třídy Krteček

Mgr. Zuzana Sklářová a Simona Chroboková,
učitelky ze třídy Cipísek

Bc. Lucie Kreclová a Bc. Renata Chovančíková,
učitelky ze třídy Křemílek

Zdeňka Mičlová a Bc. Renata Senftová,
  učitelky ze třídy Ferda mravenec

Alena horklová a Daniela Glabazňová Dis., 
  učitelky ze třídy Maková panenka

Hana Strouhalová Dis., 
    asistent pedagoga ze třídy Cipísek
Jarmila Chromcová, vedoucí školní jídelny

Mgr.et Bc. Veronika Macurová, školní psycholog
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Vánočního jarmarkuVánočního jarmarku
v úterý 26.11.2024 od 16.30-18.30hod.v úterý 26.11.2024 od 16.30-18.30hod.

na zahradě MŠ Paskov.na zahradě MŠ Paskov.



S sebou : dýni, nožík na dlabání a kyblík na 
odpad z dýně.

Také, prosím, přineste jednu hřbitovní svíci
 (ne čajovou).

zdobení sklenic a dlabání dýnízdobení sklenic a dlabání dýní
Dílničky s rodiči,Dílničky s rodiči,

Kdy? V pondělí 4.11.2024 
ráno, od 8.00 do 9.00hod.
a odpoledne od 15.00 do

16.00hod.
Kde? Na všech třídách. 

Těšíme se na vás 



ZÁMECKÉZÁMECKÉ  
STRAŠENÍSTRAŠENÍ

MŠ PASKOV VE SPOLUPRÁCI S
MĚSTEM PASKOV VÁS ZVE NA

Sraz na zahradě MŠ v 17hod.Sraz na zahradě MŠ v 17hod.  
  poté odchod na stezku parkempoté odchod na stezku parkem

přes lávku.přes lávku.
S sebou : lampiony, světýlka,S sebou : lampiony, světýlka,
blikačky, strašidelný kostým.blikačky, strašidelný kostým.  

Za děti zodpovídají rodičeZa děti zodpovídají rodiče
Pouze za příznivého počasíPouze za příznivého počasí  

Občerstvení zajištěno 



Která se bude konat v
sobotu 21.9.2024 

od 8.00 do 12.00hod.

Pracovní sobotu
Vážení rodiče, srdečně

vás zveme na

Děkujeme že
nám pomáháte...

Našim cílem je vybudovat
základy pro skleník, který

jsme získali v grantové
výzvě obchodního řetězce

Lídl  a spolku Skutečně
zdravá škola.  

Bližší informace v
jednotlivých třídách.



Která se uskuteční VeKterá se uskuteční Ve
čtvrtek 19.9.2024 včtvrtek 19.9.2024 v

dopoledních hodinách nadopoledních hodinách na
zahradě MŠ paskov.zahradě MŠ paskov.
    pan václav Kleinpan václav Klein

  dětem přiblíží svět zvířat vdětem přiblíží svět zvířat v
našich lesích.našich lesích.    

  Andarama ve spolupráciAndarama ve spolupráci  
s vojenské lesy a statkys vojenské lesy a statky
  a oms bruntál uspořádáa oms bruntál uspořádá

  pro děti v MŠ paskovpro děti v MŠ paskov

Prezentaci loveckéPrezentaci lovecké
kynologiekynologie



Bazárek
Sezonního oblečení a potřeb 

podzim - zima

V tělocvičně MŠ Paskov, Místecká 758

Kde?

Kdy?
16.10. - 23.10.2024 

od 7 - 9h a od 14 - 16h
Přijímáme čisté, označené podzimní a

zimní oblečení a vybavení dětí i
dospělých. Dále je možné  přinést k

prodeji i deskové hry a dětské knihy.
Příjem věcí proběhne

 od 9.10.2024 ve třídě Rákosníček. 
Nepřijímáme plyšáky !!!

Vše je nutné označit vašimi iniciály,  
cenou a pořadím v seznamu věcí + seznam věcí 

1 položka = 1 věc
Maximálně 30ks na osobu 

20% z ceny prodaného zboží bude věnováno na akce pro děti v MŠ Paskov.

Příklad označení oblečení 1 Rukavice 50kč   K.H.



Čarodějnické vystoupení s
Hopsalínem

Opékání párků -
 párky přineste z domova

Čarodějnické vystoupení s
Hopsalínem

Opékání párků -
 párky přineste z domova

V pátek 3.5.2024 
od 9 - 11.00h na zahradě MŠ
 (v případě deště v tělocvičně)

akce pouze pro děti 

V pátek 3.5.2024 
od 9 - 11.00h na zahradě MŠ
 (v případě deště v tělocvičně)

akce pouze pro děti 

Čarodějnické dopoledne
s Hopsalínem 

Čarodějnické dopoledne
s Hopsalínem 

Deti v čarodějnickém kostýmuDeti v čarodějnickém kostýmu



V pondělí 6.5.2024, 
od 8.15 - 15.00h 

budeme na třídách vyrábět 
eko svíčky.

Prosíme rodiče, aby donesli do
pátku 3.5.2024 

50-100ml použitého oleje a
prázdnou sklenici na svíčku. 

V pondělí 6.5.2024, 
od 8.15 - 15.00h 

budeme na třídách vyrábět 
eko svíčky.

Prosíme rodiče, aby donesli do
pátku 3.5.2024 

50-100ml použitého oleje a
prázdnou sklenici na svíčku. 






